
1053-п/25 (п) (7.0) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.12.2025№ 906-п/25 

г. Углегорск 

Об утверждении Порядка взимания и 

использования родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в 

муниципальных бюджетных 

образовательных учреждениях 

Углегорского муниципального округа 

Сахалинской области   

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», статьей 17 и статьей 20 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», администрация Углегорского муниципального 

округа Сахалинской области постановляет: 

1. Утвердить Порядок взимания и использования родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных 

учреждениях Углегорского муниципального округа Сахалинской области 

согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Углегорского городского округа от 22.06.2023 № 437 «Об утверждении Порядка 

взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные в программы дошкольного образования в 

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Углегорского 

городского округа». 

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«Углегорские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации 



Углегорского муниципального округа Сахалинской области в сети Интернет. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на вице-мэра 

Углегорского муниципального округа Сахалинской области Петрову Я.Д. 

Глава Углегорского 

муниципального округа 

Сахалинской области 

 

Ф.В. Филин 

 


